

ANTROSIOS PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMŲ SUDARYMO BENDRIEJI PRINCIPAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Antrosios pakopos studijų programų sudarymo bendrieji principai pateikiami suformuluojant reikalavimus antrosios pakopos (magistrantūros) laipsnį suteikiančių universitetinių studijų programoms ir aprašant sudarymo tvarką Vilniaus Gedimino technikos universitete (toliau – VGTU) studijų programoms, į kurias priimami asmenys nuo 2012 metų.

2. Studijų programos sudaromos vadovaujantis Magistrantūros studijų programų bendrųjų reikalavimų aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministro 2010 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V-826 (Žin., 2010, Nr. 67-3375, 2011 Nr.57-2733, 2012, Nr.21-976), Nuolatinės ir iššėstinės studijų formų aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. ISAK-1026 (Žin., 2009, Nr. 59-2325), Ketinamos vykdyti studijų programos aprašo rengimo, jos išorinio vertinimo ir akreditavimo metodikos, patvirtintos SKVC direktoriaus 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-01-157 (Žin. 2011 Nr.147-6925), Studijų programų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministro 2009 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. ISAK-1652 (Žin., 2009, Nr. 96-4083, Nr. 134-5862, Nr. 152-6860; 2010, Nr. 119-6084; 2011, Nr. 16-782, 2011 Nr. 100-4702, 2012 Nr.21-978), Studijų pakopų aprašu, patvirtintu Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-2212 (Žin., 2011 Nr.143-6721) ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto studijų nuostatais

3. Apraše vartojamos sąvokos:

Studijų kreditas – studijų dalyko apimties vienetas, kuriuo matuojami studijų rezultatai ir studento darbo laikas. Vienas kreditas atitinka 26,67 sutartinės valandos. Vienu studijų metų 1600 valandų atitinka 60 kreditų. Viena teorinio kurso studijų ir praktikų savaitė lygi 40 sutartinių studento darbo valandų ir atitinka 1,5 kredito.

Studijų dalyko modulis – studijų objektas, apimantis įvairias studijavimo formas: paskaitas, laboratorinius darbus, pratybas, seminarus, savarankišką studentų darbą, projektavimo darbus, praktikas, kitokias studijų formas ir studijų formų derinius. Mažiausias studijų dalyko modulio kreditų skaičius yra 3 kreditai, o mažiausias žingsnis – 1 kreditas. Rekomenduojamas žingsnis – 3 kreditai.

Modulis – iš kelių turinio požiūriu susijusių dalykų sudaryta studijų programos dalis, apimanti kelis studijų dalykų modulius, turinti apibrėžtą tikslą ir orientuota į tam tikrus studento gebėjimus; mažiausia galima modulio apimtis – 12 kreditų, o žingsnis – 3 kreditai.

Baigiamojo darbo modulis – tai iš kelių dalių, paskirstytų semestruose kaip numato studijų programos tinklėlis, sudaryta studijų programos dalis, apimanti baigiamojo darbo rengimo ir gynimo laikotarpį. Už kiekvieną dalį atsiskaitoma vertinant pažymiu. Mažiausia baigiamojo darbo modulio atskiros dalies apimtis – 3 kreditai.

Papildomosios studijos – laipsnio nesuteikiančios studijos, apimančios pirmosios pakopos studijų dalykus, kurių nėra studijavę ketinantieji stoti į magistrantūrą, nors šių dalykų suteikiamos žinios ir gebėjimai yra būtini pasirinktos magistrantūros studijų programos studijoms. Papildomųjų studijų dalykai gali būti studijuojami savarankiškai, atsiskaitant kaip numatyta papildomųjų studijų programoje.

Integruotos magistrantūros studijos – sujungtos papildomos ir magistrantūros studijos.

Jungtinės programos – ne mažiau kaip dviejų universitetų kartu parengtos ir vykdomos studijų programos, kurios turi atitikti Jungtinių studijų programų bendruosius reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. ISAK-2833 (Žin., 2010, Nr. 5-191; Žin., 2011 Nr.143-6721).

Jungtinė studijų programa turi būti rengiama ir vykdoma vadovaujantis visų aukštųjų mokyklų partnerių pasirašyta jungtinės studijų programos vykdymo sutartimi, kuri turi neprieštarauti tų aukštųjų mokyklų partnerių valstybių teisės aktams.

Lietuvoje jungtinės studijų programos vertinamos ir (arba) akredituojamos ta pačia tvarka, kaip ir kitos studijų programos. Kelių Lietuvos aukštųjų mokyklų vykdomai jungtinei studijų programai suteikiamas vienas valstybinis kodas. Jungtines studijų programas vykdančios aukštosios mokyklos partnerės turi priklausyti tam pačiam aukštųjų mokyklų tipui.

Tiriamasis darbas – moksliniai tyrimai arba originali kūryba.

Nenuotolinis kontaktinis darbas – darbas, kai dėstytojas ir studentas dirba toje pačioje vietoje (patalpoje, bandymų lauke ir pan.) pagal studijų tvarkaraštį ir apima paskaitas, seminarus, laboratorinius darbus, pratybas, konsultacijas, grįžtamojo ryšio teikimą.

Dėstytojo kontaktinis darbas – dėstytojo darbas, kai dėstytojas ir studentas dirba toje pačioje vietoje (patalpoje, bandymų lauke ir pan.) pagal studijų tvarkaraštį ir (arba) kai dėstytojas ir studentas dirba per nuotolį, naudodami virtualią mokymo (-si) aplinką, vaizdo konferencijų būdą ar kitas daugialypės terpės technologijas ir kt., tiek sinchroniškai, tiek asinchroniškai, kurio metu jis vadovauja studento darbui ir (arba) prižiūri studento darbą bei (arba) su studentu derina darbą. Kontaktinis darbas matuojamas valandomis.

4. Studijų programos skiriamos pasirengti, savarankiškam ir kūrybingam mokslo (meno) darbui, kuriam atlikti reikia mokslo žinių ir gebėjimo jas analizuoti bei taikyti arba meno kūrimo gebėjimų.

5. Studijų programos gali būti mokslinio ar praktinio pobūdžio, jos turi atitikti universiteto profilį, asmens individualius akademinius (kūrybinius) gebėjimus ir darbo rinkos poreikius. Studijų programos pobūdis turi būti nurodomas ir pagrindžiamas studijų programos apraše.

6. Mokslinio pobūdžio magistrantūros studijų programa turi:

6.1. suteikti labai specializuotas naujausias studijų srities žinias, kuriomis grindžiami moksliniai tyrimai, bei suformuoti kritišką vienos srities žinių ir skirtingų sričių žinių sąveikos supratimą;

6.2. suformuoti specializuotus problemų sprendimo gebėjimus, reikalingus moksliniams tyrimams atlikti, siekiant plėtoti naujas žinias ir naujas metodikas bei integruoti skirtingų sričių žinias;

6.3. suformuoti vadovavimo ir novatoriškumo įgūdžius, taikytinus mokymosi ir darbo aplinkoje, kuri yra neįprasta, sudėtinga, nenuspėjama ir reikalauja spręsti problemas su daug tarpusavyje sąveikaujančių veiksnių.

7. Praktinio pobūdžio magistrantūros studijų programa turi:

7.1. suteikti labai specializuotų žinių, kurių dalis yra naujausios profesinės ir mokslinės veiklos srities žinios, kuriomis grindžiamas originalus mąstymas, bei suformuoti kritišką vienos srities žinių ir skirtingų sričių sąveikos žinių supratimą;

7.2. suformuoti specializuotus problemų sprendimo gebėjimus, reikalingus naujovėms (inovacijoms) kurti ir diegti, siekiant plėtoti naujas žinias ir technologinius procesus bei integruoti skirtingų sričių žinias;

7.3. suformuoti vadovavimo ir novatoriškumo įgūdžius, taikytinus darbo ir mokymosi aplinkoje, kuri yra neįprasta, sudėtinga, nenuspėjama ir reikalauja spręsti problemas su daug tarpusavyje sąveikaujančių veiksnių.

8. Magistrantūros studijų programos, vykdomos vieno arba kelių universitetų (jungtinės), gali būti vienos studijų krypties arba dviejų studijų krypčių.

9. Magistrantūros studijų programos pagal studijų intensyvumą gali būti nuolatinės ir iššėstinės formos:

9.1. nuolatinė studijų apimtis turi būti ne mažesnė kaip 45 ir ne didesnė kaip 60 studijų kreditų per metus;

9.2. iššėtinė studijų apimtis turi būti ne mažesnė kaip 30 kreditų ir ne didesnė kaip 45 studijų kreditai per metus.

10. Studijų programos, studijų dalykų modulių ir modulių apimtis nustatoma studijų kreditais ir turi būti vienoda nepriklausomai nuo studijų formos.

11. Universitete magistrantūros studijų programos apimtis, kai studijos vyksta tik nuolatine forma gali būti 90 arba 120 kreditų; kai studijos vyksta ir nuolatine, ir iššėstine forma, programos apimtis – 90 arba 112 kreditų.

II. REIKALAVIMAI ASMENIMS, PRIIMAMIEMS Į MAGISTRANTŪROS STUDIJAS

12. Į magistrantūros studijas priimami asmenys, baigę pirmosios pakopos universitetines studijas, įgiję ne žemesnį nei bakalauro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį universitetinį išsilavinimą ir atitinkantys kitus magistrantūros studijų programos apraše nurodytus reikalavimus.

13. Asmuo, baigęs atitinkamos krypties (šakos) universitetinių pirmosios pakopos studijų programą, priimamas studijuoti į pasirinktąją magistrantūros studijų programą, jeigu atitinka šias sąlygas:

13.1. magistrantūros studijų kryptis (šaka) sutampa su baigta pagrindine arba gretutine pirmosios pakopos universitetinių studijų kryptimi (šaka);

13.2. jei stojančiojo baigtų pirmosios pakopos studijų kryptis (šaka) yra nurodyta magistrantūros programos aprašo kryptių (šakų) sąrašė, tai priimama be papildomų sąlygų;

13.3. kai magistrantūros studijų kryptis (šaka) yra artima baigtų pirmosios pakopos studijų kryptims (šakoms), magistrantūros studijų programos apraše šalia pirmosios pakopos studijų krypties nurodoma, kuriuos dalykus ir kokiomis minimaliomis apimtimis kreditais būtina studijuoti savarankiškai. Bendra savarankiškai studijuojamų dalykų apimtis neturi viršyti 20 kreditų. Rekomenduotina, kad savarankiškos šių dalykų studijos būtų baigtos prieš stojant į magistrantūrą. Iki 12 kreditų studijuojamų dalykų apimtį gali būti leidžiama atsiskaityti per pirmąjį magistrantūros studijų semestrą;

13.4. kai magistrantūros studijų kryptis (šaka) nesutampa arba nėra artima pagal 14.3 punkto nurodymus su baigtų pagrindinių studijų kryptimi (šaka), magistrantūros studijų programos apraše šalia bet kurios baigtų pagrindinių studijų krypties gali būti nurodoma, kad tas pagrindines studijas baigusiems asmenims, prieš įstojant į magistrantūrą, būtinos papildomos studijos.

14. Asmuo, baigęs koleginių studijų programą, priimamas studijuoti į pasirinktąją magistrantūros studijų programą, jeigu atitinka šias sąlygas:

14.1. magistrantūros studijų kryptis (šaka) sutampa su baigta koleginių studijų kryptimi (šaka) ir baigtos papildomos studijos;

14.2. jei stojančiojo baigtų koleginių pirmosios pakopos studijų kryptis (šaka) yra nurodyta magistrantūros programos aprašo kryptių (šakų) sąrašė, tai priimama baigus papildomas studijas;

14.3. magistrantūros studijų kryptis (šaka) sutampa su baigta koleginių studijų kryptimi (šaka) ir Senatas yra priėmęs sprendimą, kad stojant į atitinkamą magistrantūros studijų programą pakanka nustatyto pobūdžio trukmės, bet ne trumpesnės kaip vienerių metų praktinės veiklos patirties;

14.4. į valstybės nefinansuojamas integruotų magistrantūros studijų vietas priimami asmenys, baigę programos aprašo sąrašė nurodytų koleginių studijų kryptių (šakų) studijas.

15. Universiteto senatas gali nustatyti papildomus reikalavimus (tiek nuolatinis, tiek laikinas) asmenims, priimamiems į kai kurias studijų programas: minimalų pirmosios pakopos studijų baigimo lygį (minimalų visų ar kai kurių pažymių vidurkį), būtiną mokslinės ar profesinės veiklos patirtį ir kitus akademinis, kompetencijos ar profesijos reikalavimus. Priėmimas vykdomas pagal iš anksto paskelbtus atrankos kriterijus ir prioritetus.

III. BENDRIEJI REIKALAVIMAI STUDIJŲ PROGRAMŲ RENGĖJAMS IR VYKDYTOJAMS

16. Studijų programos pedagoginio ir mokslinio personalo kvalifikacija, materialioji studijų bazė turi būti pakankama studijų programos tikslams pasiekti:

16.1. jeigu magistrantūros studijų programa orientuoja į praktinę veiklą, būtina dėstytojų praktinio darbo patirtis ir universiteto bendradarbiavimas su socialiniais partneriais organizuojant studentų praktiką;

16.2. kai vykdoma studijų programa, kuriai keliama tikslai susiję su tarpkryptinėmis studijomis, greta pagrindinės krypties dalykų studijuojami ir kitos krypties dalykai, būtina universiteto patirtis iš abiejų studijų kryptių.

17. Pedagoginio personalo patirtis turi būti įrodoma universitete parengtais ir mokslinėje ar profesinėje spaudoje paskelbtais straipsniais, atliktais ir sėkmingai įgyvendintais projektais, socialinių partnerių dalyvavimu sudarant studijų programas.

18. Naujai studijų programai rengti ir (arba) esamoms programoms tobulinti bei atnaujinti sudaroma rengėjų grupė, kurios vadovas paskiriamas studijų programos rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros kuratoriumi. Į rengėjų grupę įtraukiamas tarptautinių mainų koordinatorius. Esant vienos krypties magistrantūros studijų programai, fakulteto studijų komitetas kuruoti programą paveda tos studijų krypties profesoriui ar docentui (toliau – kuratoriumi). Esant dviejų kryptių magistrantūros programai, kuruoti programą pavedama vyraujančios studijų krypties profesoriui. Kuratoriumi dekanu teikimu (tarpkryptinės programos atveju dekanu bendru teikimu) skiriamas rektoriaus įsakymu.

19. Kai programa yra mokslinio pobūdžio, ne mažiau kaip 80 proc. visų studijų dalykų dėstytojų turi turėti mokslo laipsnį (būti pripažinti menininkai), iš jų ne mažiau kaip 60 proc. krypties dalykų dėstytojų mokslinės veiklos kryptis turi atitikti jų dėstomus dalykus.

20. Kai programa yra praktinio pobūdžio, ne mažiau kaip 60 proc. visų studijų dalykų dėstytojų turi turėti mokslo laipsnį (būti pripažinti menininkai), iš jų ne mažiau kaip 40 proc. krypties dalykų dėstytojų mokslinės veiklos kryptis turi atitikti jų dėstomus dalykus. Iki 40 proc. krypties dalykus dėstančių dėstytojų gali būti praktikai, per pastaruosius 7 metus įgiję ne trumpesnę kaip 3 metų dėstomus taikomuosius dalykus atitinkančią profesinės veiklos patirtį. Programos apraše pažymėtų taikomųjų dalykų dėstytojams šiame punkte nurodytoji profesinės veiklos patirtis yra būtina.

21. Ne mažiau kaip 20 proc. krypties dalykų apimtį turi dėstyti profesoriaus pareigas einantys dėstytojai.

22. Programoje įrašytus dalykus turi dėstyti katedros, turinčios dalyko studijų krypties ir mokslinių tyrimų kompetencijų, pagrįstų mokslinėmis publikacijomis ar atliktais moksliniais darbais, dėstytojai.

IV. BENDRIEJI REIKALAVIMAI STUDIJŲ PROGRAMOMS

23. Studijų programa turi užtikrinti, kad ją baigęs ir magistro kvalifikacinį laipsnį įgijęs asmuo turės aukštesnes, nei pasiekiamos per pirmosios pakopos studijas, kompetencijas:

23.1. bus įgijęs savitam ir savarankiškam mokslinių (meninių) idėjų plėtojimui ir taikymui pakankamą studijuotos mokslo šakos žinių (meno šakos kūrybinių gebėjimų), susipažinęs su naujausiomis tos šakos mokslo teorijomis (meno inovacijomis), metodais ir technologijomis;

23.2. bus įgudęs įgytą žinojimą ir supratimą, šiuolaikinius metodus taikyti analitinių gebėjimų, inovatyvumo ir žinių integracijos reikalaujančioje praktinėje veikloje, įskaitant mokslinius tyrimus (originalią kūrybą), išmanys analizės metodų (kūrybinių technikų) taikymo ribas, mokės įvertinti tyrimų rezultatus ir nustatyti jų patikimumą;

23.3. galės įgytą žinojimą, supratimą ir gebėjimą spręsti problemas (rasti meninius sprendimus) taikyti naujoje, nežinomoje ar nuolat kintančioje aplinkoje bei plačiuose (tarpkryptiniuose, tarpdisciplinariuose) kontekstuose, susijusiuose su savo studijų sritimi;

23.4. gebės nuolat savarankiškai mokytis, pažinti ir kritiškai vertinti studijuoto pažinimo ar kūrimo lauko teorines bei praktines naujoves, efektyviai veikti aplinkybėmis, kai stokojama išsamios informacijos bei instrukcijų, pagrįsti daromas išvadas ir jas deramai pateikti įvairaus išsilavinimo suinteresuotiems asmenims, suvokti etinius ir socialinius savo žinojimo bei juo remiantis priimamų sprendimų padarinius ir atsakomybę už juos.

24. Magistrantūros programos apraše nurodoma, kurios krypties ar kryptių (šakos ar šakų) pirmosios pakopos studijas turi būti baigęs asmuo, priimamas studijuoti pagal tą studijų programą.

25. Prie studijų programos pridedamas dalykų sąrašas (su minimaliomis apimtimis kreditais), kuris apibrėžia būtinas žinias ir gebėjimus, įgytus pirmosios pakopos studijose, norint studijuoti pasirinktą magistrantūros studijų programą.

26. Studentams, kurie rengiasi doktorantūros studijoms, gali būti sudaromi individualūs studijų planai, numatant skirtingus ne daugiau kaip 15 kreditų apimties dalykus, kurių nėra pasirinktoje studijų programoje ir kuriuos studentai studijuotų savarankiškai.

27. Baigiamasis darbas turi būti pagrįstas savarankiškais moksliniais tiriamaisiais ar taikomaisiais tyrimais, žinių taikymu arba parengtas kaip projektas, atskleidžiantis programos tikslus atitinkančius gebėjimus. Baigiamuoju darbu (projektu) magistrantas turi parodyti žinių ir supratimo lygį, gebėjimą analizuoti pasirinktą temą, vertinti kitų asmenų anksčiau atliktus atitinkamos krypties (šakos) darbus, savarankiškai mokytis ir atlikti tos krypties (šakos) tyrimus, aprašyti savo atliktą tiriamąjį darbą, aiškiai ir pagrįstai formuluoti tyrimų išvadas pagal universiteto patvirtintus reikalavimus. Baigiamuoju projektu meno studijų krypties magistrantas turi atskleisti kūrybiškumo lygį, gebėjimą kūrybiniame darbe savarankiškai taikyti naujausias praktines žinias ir technologijas.

28. Meno studijų srities magistrantūros baigiamasis darbas turi būti kūrybinis projektas ir su šiuo projektu susijęs tiriamasis rašto darbas, kuriame aprašomos projekte naudotos naujos idėjos, žinios bei technologijos.

29. Baigiamojo darbo (projekto) ir jo gynimo vertinimo komisija turi būti sudaroma iš 5–7 kompetentingų studijų krypties (šakos) specialistų – mokslininkų (menininkų), praktikų profesionalų, socialinių partnerių atstovų. Bent vienas komisijos narys (geriausia – komisijos pirmininkas) turi būti iš kitos mokslo ir studijų institucijos nei vyko magistranto studijos. Komisijos pirmininkas turi turėti mokslinį laipsnį ir (arba) mokslinį vardą. Vienas šios komisijos narys turi būti magistranto baigiamojo darbo vadovas.

30. Baigiamajam darbui (projektui) taikoma ta pati intelektualinė nuosavybės ir (arba) komercinių paslapčių apsauga kaip ir viešai skelbiamam mokslo (meno) darbui.

31. Studijų programa turi būti periodiškai atnaujinama. Per programos akreditavimo laikotarpį senato nustatyta tvarka gali būti leidžiama pakeisti programos krypties studijų dalykus (įskaitant ir specializacijos dalykus), kurių bendra apimtis neviršytų 30 proc. visų studijų programos krypties dalykų apimties. Pakeitimai skelbiami universiteto tinklalapyje.

32. Jei per programos akreditavimo laikotarpį krypties studijų dalykų apimtis keičiama daugiau nei 30 proc. arba sujungiamos dvi ar daugiau studijų programų, studijų programa įvertinama ir akredituojama pagal Studijų programų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo ir mokslo ministro 2009 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. ISAK-1652 (Žin., 2009, Nr. 96-4083, Nr. 134-5862, Nr. 152-6860; 2010, Nr. 119-6084; 2011, Nr. 16-782, 2011 Nr. 100-4702, 2012 Nr.21-978)

V. BENDRIEJI REIKALAVIMAI STUDIJŲ PROGRAMŲ SANDARAI

33. Studijų programa sudaroma iš studijų modulių, studijų dalykų modulių, kursinių projektų, kompleksinių kursinių projektų, praktikų ir baigiamojo darbo modulio.

34. Kai studijų programos apimtis – 90 kreditų:

34.1. 60 studijų kreditų turi sudaryti krypties dalykai, kurie turinio požiūriu privalo būti kokybiškai aukštesnio probleminio ar inovacinio mokslinio lygmens nei juos grindžiantys atitinkamo pažinimo lauko pirmosios studijų pakopos dalykai;

34.2. 30 studijų kreditų skiriama baigiamajam darbui rengti ir ginti.

35. Kai studijų programos apimtis – 112 arba 120 kreditų:

35.1. ne mažiau kaip 60 studijų kreditų turi sudaryti krypties dalykai, kurie turinio požiūriu privalo būti kokybiškai aukštesnio probleminio ar inovacinio mokslinio lygmens nei juos grindžiantys atitinkamo pažinimo lauko pirmosios studijų pakopos dalykai;

35.2. ne daugiau kaip 30 studijų kreditų gali sudaryti:

35.2.1. dalykai, susiję su studijų programos pobūdžiu;

35.2.1.1. mokslinio pobūdžio programose gali būti numatytas tiriamasis darbas (meno kūrinys), mokslinės veiklos praktika (ne daugiau kaip 6 kreditai) ir kiti krypties (šakos) dalykai, tam tikru atveju – dalykai, skirti pasirengti doktorantūros studijoms, sudarant individualų studijų planą;

35.2.1.2. praktinio pobūdžio programose gali būti numatyta profesinės veiklos praktika (ne daugiau kaip 6 kreditai) ir kiti krypties (šakos) dalykai;

35.2.2. universiteto nustatyti bendrieji dalykai – moksliniai tyrimai ir inovacijos arba mokslinio tyrimo pagrindai socialinių mokslų studijų programose (4 kreditai);

35.2.3. studento laisvai pasirenkami dalykai, būtini studijų programos tikslams pasiekti (nuo 3 iki 6 kreditų);

35.3. ne mažiau kaip 30 studijų kreditų skiriama baigiamajam darbui rengti ir ginti.

36. Dviejų kryptių studijų programose, kai studijų programos apimtis – 112 arba 120 kreditų:

36.1. 60 kreditų turi sudaryti pagrindinės krypties dalykai;

36.2. ne mažiau kaip 22 arba 30 kreditų, atitinkamai 112 ir 120 kreditų programose, turi sudaryti kitos krypties dalykai;

36.3. 30 studijų kreditų skiriama baigiamajam darbui rengti ir ginti. Baigiamasis darbas turi apimti programos studijų kryptis.

37. Kiekvieną semestrą gali būti studijuojami ne daugiau kaip 5 studijų dalykų moduliai ir moduliai. Į penkių semestro dalykų skaičių įskaičiuojami ir studijų dalykų moduliai, skirti tik kursiniam ar kompleksiniam projektui arba praktikai. Į semestro dalykų skaičių neįskaičiuojama baigiamojo darbo modulio dalis.

38. Studento savarankiškas darbas turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. kiekvieno studijų dalyko modulio apimtį.

39. Kiekvieno studijų dalyko modulio arba modulio studijos baigiamos egzaminu ir (arba) studento savarankiškai atlikto darbo (projekto) įvertinimu.

40. Semestre gali būti numatomi ne daugiau kaip 2 kursiniai ir kompleksiniai projektai (darbai). Kursinis projektas studijų programoje gali būti numatytas kaip atskiras studijų dalyko modulis arba kaip sudedamoji kurio nors studijų dalyko modulio dalis. Kompleksinis projektas, skirtas keliems studijų dalykams apimančiai problemai spręsti, gali būti numatomas tik kaip atskiras studijų programos studijų dalyko modulis.

41. Kai studijų programoje yra tiriamojo darbo (meno kūrinio) studijų dalyko moduliai, šiems studijų dalykų moduliams auditorinės valandos nenumatomos.

42. Nuolatinių studijų baigiamasis darbas pradedamas rengti nuo pirmojo semestro, iššestinių – nuo antrojo. Baigiamojo darbo modulyje auditorinės valandos nenumatomos. Kiekvieną semestrą baigiamojo darbo modulio dalis vertinama pažymiu ir šie vertinimo rezultatai pateikiami baigiamojo darbo gynimo vertinimo komisijai.

43. Mažiausias studijų dalyko modulio kreditų skaičius yra 3 kreditai. Studijų dalyko modulio kreditų skaičiaus mažiausias žingsnis yra 1 kreditas. Rekomenduojamas žingsnis – 3 kreditai. Kursinio projekto (darbo), numatyto kaip studijų dalyko modulio sudėtinė dalis, mažiausias kreditų skaičius yra 2 kreditai, o žingsnis yra 1 kreditas.

44. Jeigu studijų programoje numatytos specializacijos, bendri visoms specializacijoms dalykai turi sudaryti ne mažiau kaip 45 proc. programos apimtį. Baigiamasis darbas priklauso specializacijai.

45. Kai studijų programos apimtis – 90 ar 120 kreditų, studentai gali pasirinkti studijuoti papildomus studijų dalykų modulius, kurių kreditų skaičius viršija privalomų semestro kreditų skaičių, tačiau už juos mokamas studijų mokestis, atitinkantis studijų dalyko modulio kreditų apimtį. Studijų mokestis netaikomas studento laisvai pasirenkamiems dalykams, numatytiems 36.2.3 punkte.

46. Kai studijų programos apimtis – 112 kreditų, studentai gali pasirinkti studijuoti papildomus studijų dalykų modulius, kurių bendra apimtis – ne daugiau kaip 8 kreditai. Pasirinkus studijuoti daugiau papildomų dalykų, kurių apimtis viršija 8 kreditus, mokamas studijų mokestis, atitinkantis studijų dalyko modulio kreditų apimtį.

47. Magistrantai studijų metu turi parengti mokslinį pranešimą, kuris būtų perskaitytas mokslinėje konferencijoje arba moksliniame seminare. Dalyvavimas konferencijoje ar seminare įrodomas publikacija arba konferencijos (seminaro) protokolu, kurie pateikiami baigiamojo darbo prieduose. Meno studijų magistrantai, užuot rengę mokslinį pranešimą, gali dalyvauti kūrybiniuose konkursuose, parodose ir tai įrodantys dokumentai pateikiami baigiamojo darbo aprašo prieduose.

48. Mokslinio pobūdžio studijų programoje gali būti numatyta 3 kreditų apimties pedagoginė praktika, viršijanti programos apimtį (virš tinklelio). Šis studijų dalyko modulis negali būti priskiriamas studento laisvai pasirenkamam dalykui ir nėra privalomas.

49. Magistrantūros studijos baigiamos magistro darbo rengimu ir jo gynimu.

50. Pagal studijų programą gali būti sudaromi individualūs studentų studijų planai.

VI. STUDIJŲ STRUKTŪRA

51. Studijos gali būti organizuojamos semestrais, ciklais arba moduline forma.

Nuolatinės studijos, organizuojamos semestrais

52. Nuolatinių studijų, organizuojamų semestrais, struktūros bendroji charakteristika:

52.1. studijų metai turi du semestrus. Semestrą sudaro užsiėmimų laikotarpis, sesija, praktikos ir baigiamojo darbo (projekto) rengimo bei gynimo laikotarpis;

52.2. semestro studijų apimtis – 30 kreditų. Studijų programose, kurių apimtis yra 112 kreditų, 4 semestro apimtis yra 22 kreditai;

52.3. įprasta užsiėmimų laikotarpio trukmė – 16 savaitių, iš kurių viena savaitė skirta savarankiškam darbui. Semestrų, kuriuose organizuojamos praktikos, užsiėmimų laikotarpio trukmė trumpėja savaitių, skirtų praktikai atlikti, skaičiumi;

52.4. Įprastinė sesijos trukmė – 4 savaitės;

52.5. 90 kreditų apimties studijų programoje paskutiniame semestre numatomi ne tik baigiamojo darbo, bet ir kiti studijų dalykų moduliai ar 6 kreditų apimties studijų dalyko modulis. Šiuo atveju užsiėmimų laikotarpio trukmė – 12 savaitių, o sesijos trukmė – 1 savaitė.

53. Mokslinės ir profesinės veiklos praktika (toliau – praktika) gali būti organizuojama 2-ame arba 3-iajame semestre. Praktikos apimtis – 3 arba 6 kreditai.

54. Kiekviename semestre numatoma 14 auditorinių valandų per savaitę, išskyrus paskutinį semestrą 90 kreditų apimties studijų programoje.

55. Kiekviename semestre numatomos 4 val. per savaitę auditorinių konsultacijų.

56. Nuolatinių studijų struktūra priklausomai nuo studijų programos apimties pateikta 1 ir 2 prieduose.

Iššėstinės studijos, organizuojamos semestrais

57. Iššėstinių studijų, organizuojamų semestrais, struktūros bendroji charakteristika:

57.1. Kiekvieni studijų metai turi po du semestrus. Semestrą sudaro užsiėmimų laikotarpis, sesija, praktikos ir baigiamojo darbo rengimo bei gynimo laikotarpis;

57.2. Iššėstinių studijų 20-ies savaitių semestrą sudaro 6 dienų įžanginis teorinis ciklas ir kas antrą šeštadienį vykstančios paskaitos, laboratoriniai darbai, pratybos, konsultacijos;

57.3. Minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius per semestrą yra 80 val. Auditorinių valandų skaičius per dieną neturi viršyti 8;

57.4. Kiekvienas semestras baigiamas dviejų savaitių sesija.

58. Iššėstinių studijų programos pagal dalykų modulių skaičių, jų apimtį, egzaminų, kursinių projektų (darbų) skaičių yra tapачios nuolatinių studijų programoms.

59. Iššėstinių studijų struktūra pateikta 3 ir 4 prieduose.

Iššėstinės studijos, organizuojamos semestrais, kai studijuojama nuotoliniu būdu,

60. Esant pakankamam metodiniam aprūpinimui, ištęstinės studijos gali būti organizuojamos nuotoliniu būdu (toliau – ištęstinės nuotolinės studijos).

61. Ištęstinių nuotolinių studijų struktūros bendroji charakteristika:

61.1. kiekvieni studijų metai turi po du semestrus. Semestrą sudaro užsiėmimų laikotarpis, sesija, praktikos ir baigiamojo darbo (projekto) rengimo bei gynimo laikotarpis;

61.2. ištęstinėse nuotolinėse studijose paskaitos, laboratoriniai darbai, pratybos, egzaminai vyksta šeštadieniais;

61.3. minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius yra 40 valandų per semestrą. Auditorinių valandų skaičius per dieną neturi viršyti 8.

62. Ištęstinių nuotolinių studijų programos pagal dalykų modulių skaičių, jų apimtį, egzaminų, kursinių projektų ir darbų skaičių yra tapačios nuolatinių studijų programoms.

63. Už studijų dalykų modulius (egzaminus, kursinius projektus ir kt.) atsiskaitoma universitete.

64. Ištęstinių nuotolinių studijų struktūra pateikta 5 ir 6 prieduose.

Nuolatinės ir ištęstinės studijos, organizuojamos ciklais

65. Vienas studijų ciklas yra skirtas vieno arba dviejų dalykų studijoms tuo pačiu laikotarpiu.

66. Ciklo laikotarpis priklauso nuo studijuojamo (-ų) dalyko (-ų) moduliui skirtų auditorinių valandų skaičiaus. Kai studijų dalyko modulyje numatytos 3 auditorinės valandos, tai ciklo trukmė – 3 savaitės; kai 4 auditorinės valandos, tai 4 savaitės ir t. t.

67. Numatytą ciklo laikotarpį vyksta užsiėmimai, o paskutinė ciklo savaitė yra skirta savarankiškomis užduotims atsiskaityti ir egzaminui laikyti.

68. Pirmojo ciklo pradžia sutampa su studijų semestro pradžia, o paskutinio ciklo pabaiga sutampa su semestro pabaiga.

Nuolatinės ir ištęstinės studijos, organizuojamos moduline forma

69. Organizuojant studijas moduline forma, studijų dalykai integruojami pagal ugdomus gebėjimus, kompetencijas ir tarpdalykinius ryšius į numatytas apimties modulius, iš kurių sudaroma studijų programa.

70. Modulyje gali būti integruota nuo dviejų iki keturių studijų dalykų modulių.

71. Moduline forma gali būti sudaroma visa studijų programa arba jos dalis.

72. Jei studijų programoje numatytos specializacijos, jos turi būti realizuojamos per pasirenkamuosius specializacijų modulius.

73. Modulio kūrimą inicijuoja studijų programos rengėjai, o studijų programai jį siūlo katedra ar kelios katedros, fakultetų studijų komitetai, universiteto studijų komitetas.

74. Pagal paskirtį moduliai gali būti pagrindinės arba kitos studijų kryptių, o pagal pasirinkimo tipą – privalomieji arba pasirenkamieji.

75. Mažiausia galima modulio apimtis – 12 kreditų. Modulio kreditai turi būti kartotinis dydis trims kreditams.

76. Priklausomai nuo modulio (modulių) kreditų apimties ir jų studijų trukmės vienu metu studijuojami vienas arba keli moduliai.

77. Modulio studijos gali trukti iki vienerių mokslo metų. Vieno semestro trukmės modulis gali turėti vieną arba du atsiskaitymus. Atsiskaitymo forma gali būti įvairi: egzaminas, kompleksinis projektas, kursinis projektas (darbas). Vienerių mokslo metų trukmės modulyje kaip ir semestro trukmės modulyje numatomi vienas arba du baigiamieji atsiskaitymai. Vienerių mokslo metų trukmės modulyje būtinai privalo būti numatyti tarpiniai atsiskaitymai, sutampantys su pusės mokslo metų pabaiga. Gali būti numatyti ir kiti tarpiniai atsiskaitymai.

78. Moduliuui rengiamas vienas aprašas, nurodant modulio tikslus ir rezultatus, o kiekvienam studijų dalyko moduliui, integruojamam į modulį, sudaroma studijų dalyko modulio kortelė.

79. Modulio struktūroje turi būti numatytas kontaktinis darbas (paskaitos, pratybos, laboratoriniai darbai, konsultacijos ir pan.), kompleksinis projektas, savarankiškos studijos bei studijų rezultatų vertinimas.

80. Integruojamo į modulį mažiausia studijų dalyko modulio apimtis – 3 kreditai.

81. Modulio kontaktinių valandų skaičius turi atitikti atitinkamus 1, 2, 3 ar 4 priedų reikalavimus vieneriems mokslo metams.

82. Modulio vykdymo organizavimas turi būti priderintas prie patvirtinto universiteto studijų grafiko.

VII. STUDIJŲ PROGRAMŲ SUDARYMO TVARKA

83. Naujai rengiamos ar atnaujinamos studijų programos turi būti sudaromos ir svarstomos laikantis Vilniaus Gedimino technikos universiteto naujų ir atnaujinamų studijų programų, specializacijų svarstymo ir registracijos bei išregistravimo tvarkos aprašo.

84. Magistrantūros studijų programos apraše turi būti pateikiami tokie duomenys:

84.1. studijų sritis krypties (šakos), krypčių (šakų) pavadinimas ir kodas (kodai);

84.2. studijų programos pavadinimas (lietuvių ir anglų kalbomis);

84.3. studijų programos specializacijos (lietuvių ir anglų kalbomis);

84.4. studijų pakopa (antroji);

84.5. studijų forma (nuolatinė, iššėstinė ar iššėstinė nuotolinė);

84.6. studijų trukmė metais;

84.7. programos apimtis Europinės kreditų perkėlimo ir kaupimo sistemos (toliau – ECTS) kreditais;

84.8. programos valstybinis kodas;

84.9. suteikiamas kvalifikacinis laipsnis;

84.10. programos pobūdis (mokslinis ar praktinis);

84.11. programos vykdymo kalba;

84.12. minimalus išsilavinimas, kurį privalo turėti asmuo, pretenduojantis studijuoti pagal šią programą;

84.13. kiti priėmimo reikalavimai;

84.14. studijų programos tikslai, pagrįsti rengiamų specialistų veiklai keliamais reikalavimais;

84.15. studijų rezultatai, kuriuos formuluojant įvardijamos žinios ir jų taikymo sritys, gebėjimai vykdyti tyrimus, specialieji, socialiniai ir asmeniniai gebėjimai;

84.16. programos tikslų, studijų rezultatų ir juos įgyvendinančių studijų dalykų modulių (modulių) sąsajos, apibendrintos 7 priede pateikta lentele;

84.17. studijų programos užbaigimas;

84.18. profesinės veiklos (karjeros) galimybės;

84.19. studijų programos planas;

84.20. studijų programos struktūra, kuri sudaroma pagal 1–6 priedus.

84.21. informacija apie programą pagal Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų registravimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. V-1913 (Žin., 2010, Nr. 129-6613, 2011 Nr.59-2836, Nr. 134-6388), 1 priedo reikalavimus.

85. Studijų plane visi dalykų, kursinių projektų, kompleksinio kursinio projekto, praktikų ir baigiamojo darbo (projekto) rengimo studijų dalykų moduliai paskirstomi semestruose pagal studijų programos struktūrą. Studijų planas surašomas į 8 priede pateiktas lenteles.

86. Studijų programoje turi būti nurodoma studijų dalyko modulio priklausomybė (studijų krypties dalykai, universiteto nustatyti bendrieji dalykai, studento laisvai pasirenkami dalykai, praktikos, baigiamojo darbo modulis), dviejų krypčių programose – pagrindinės ir kitos krypties dalykai.

87. Programoje įrašytus studijų dalykų modulius turi administruoti ir dalykus dėstyti katedros, turinčios dalyko krypties dėstymo ir mokslinių tyrimų kvalifikaciją, dėstytojai.

88. Dalykai ištestinėse studijose negali būti dėstomi ankstesniuose semestruose nei nuolatinėse studijose.

VIII. KVALIFIKACINIAI LAIPSNIAI IR KVALIFIKACIJOS

89. Baigusiam magistrantūrą suteikiamas atitinkamos studijų krypties arba šakos magistro kvalifikacinis laipsnis.

90. Dviejų kryptių magistrantūros absolventui suteikiamas pagrindinės studijų krypties magistro kvalifikacinis laipsnis.

91. Suteiktas magistro kvalifikacinis laipsnis patvirtinamas magistro diplomu. Kartu su magistro diplomu išduodamas ir diplomo priedėlis.

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

92. Rektoriaus įsakymu įteisintos programos ir jų vykdymo pradžia skelbiama universiteto informacinėje sistemoje.

93. Informacinėje sistemoje taip pat skelbiamos kiekvienos studijų programos kuratoriaus ir tarptautinių mainų koordinatoriaus pavardės.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
1 priedas

Nuolatinių studijų struktūra, kai programos apimtis 120 arba 112 kreditų (1 kr. = 26,67 val.)

Kursas	1		2		Visos studijos	
Kurso apimtis kreditais	60		60/52		120/112	
Semestras	1	2	3	4		
				120 kr.	112 kr.	
Semestro apimtis kreditais	30	30	30	30	22	120/112
Semestro dalykų apimtis, kr.*	27	27/24/21	27/24/21	0	0	81/78/75
Praktikos tipas ir apimtis, kr.	0	MP/PF 0/3/6	MP/PF/ 0/3/6	0	0	0/3/6
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	3	3	3	30	22	39/31
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	20	20	80
Užsiėmimų laikotarpio trukmė, sav.	15	15/13/11	15/13/11	0	0	45/43/41
Savarankiško darbo savaitė	1	1	1	0	0	3
Sesijos trukmė, sav.	4	4	4	0	0	12
Semestro trukmė, val.	800	800	800	800	587	3200/2987
Baigiamasis darbas, konsultacijos val./sem.	80	80	80	800	587	1040/827
Praktika, val./sem.	0	0/80/160	0/80/160	0	0	0/80/160
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	720	720/640/ 560	720/640/ 560	0	0	2160/2080/2000
Auditorinių val./sem.	210	210/182/ 154	210/182/ 154	0	0	630/602/574
Auditorinės konsultacijos val./sem.	64**	64**	64**	0	0	192
Savarankiškas darbas, val./sem.	446	446/394/342	446/394/342	0	0	1338/1286/1234

Pastabos: *Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

**Į šias valandas įeina ir auditorinės konsultacijos, vykdomos per savarankiškų studijų savaitę.

Paaiškinimai:

BD – baigiamasis darbas.

PF – profesinės veiklos praktika.

MP – mokslinės veiklos praktika.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
2 priedas

Nuolatinių studijų struktūra, kai programos apimtis 90 kreditų (1 kr. = 26,67 val.).

Kursas	1		2	Visos studijos
Kurso apimtis kreditais	60		30	90
Semestras	1	2	3	
Semestro apimtis kreditais	30	30	30	90
Semestro dalykų apimtis, kr. *	27	27	6	60
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	3	3	24	30
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	60
Užsiėmimų laikotarpio trukmė, sav.	15	15	12	42
Savarankiško darbo savaitė	1	1	0	2
Sesijos trukmė, sav.	4	4	1	9
Semestro trukmė, val.	800	800	800	2400
Baigiamasis darbas, konsultacijos val./sem.	80	80	640	800
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	<i>720</i>	<i>720</i>	<i>160</i>	<i>1600</i>
Auditorinių val./sem.	210	210	36 / 48	456 / 468
Auditorinės konsultacijos val./sem	64**	64**	0	128
Savarankiškas darbas, val./sem.	446	446	124 / 112	1016/1004

Pastabos:

* Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

** Į šias valandas įeina ir auditorinės konsultacijos, vykdomos per savarankišką studijų savaitę.

Paiškinimas:

BD – baigiamasis darbas.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
3 priedas

Ištęstinių studijų struktūra, kai programos apimtis 112 kr. (1 kr. = 26,67 val.)

Kursas	1		2		3	Visos studijos
Kurso apimtis kreditais	45		45		22	112
Semestras	1	2	3	4	5	
Semestro apimtis kreditais	23	22	23	22	22	112
Semestro dalykų apimtis, kr.*	23	19	20 /17 /14	19 /16 /13	0	81 /78 /75
Praktikos tipas ir apimtis, kr.			MP /PF /PP 0 /3 /6	MP /PF /PP 0 /3 /6		0 /3 /6
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	0	3	3	3	22	31
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	20	20	100
Semestro trukmė, val.	613	587	613	587	587	2987
Baigiamasis darbas, val./sem.	0	80	80	80	587	827
Praktika, val./sem.	0	0	0 /80 /160	0 /80 /160	0	0 /80 /160
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	<i>613</i>	<i>507</i>	<i>533 /453 /373</i>	<i>507 /427 /347</i>	<i>0</i>	<i>2160 /2080 /2000</i>
Minimalus kontaktinių valandų skaičius	160	160	160	160	0	640
Iš jų minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius, val./sem.	80	80	80	80	0	320
Savarankiškas darbas, val./sem.	453	347	373 /293 /213	347 /267 /187	0	1520 /1440 /1360

Pastaba: * Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

Paaiškinimai:

MP – mokslinės veiklos praktika.

PF – profesinės veiklos praktika.

PP – pedagoginė praktika.

BD – baigiamasis darbas.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
4 priedas

Ištestinių studijų struktūra, kai programos apimtis 90 kr. (1 kr. = 26,67 val.)

Kursas	1		2		Visos studijos
Kurso apimtis kreditais	45		45		90
Semestras	1	2	3	4	
Semestro apimtis kreditais	23	22	21	24	90
Semestro dalykų apimtis, kr.*	23	19	18	0	60
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	0	3	3	24	30
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	20	80
Semestro trukmė, val.	613	587	560	640	2400
Baigiamasis darbas, val./sem.	0	80	80	640	800
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	<i>613</i>	<i>507</i>	<i>480</i>	<i>0</i>	<i>1600</i>
Minimalus kontaktinių valandų skaičius	160	160	160	0	480
Iš jų minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius, val./sem.	80	80	80	0	240
Savarankiškas darbas, val./sem.	453	347	320	0	1120

Pastaba: * Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

Paaiškinimas:

BD – baigiamasis darbas.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
5 priedas

Ištęstinių nuotolinių studijų struktūra, kai programos apimtis 112 kr. (1 kr. = 26,67 val.)

Kursas	1		2		3	Visos studijos
Kurso apimtis kreditais	45		45		22	112
Semestras	1	2	3	4	5	
Semestro apimtis kreditais	23	22	23	22	22	112
Semestro dalykų apimtis, kr.*	23	19	20 /17 /14	19 /16 /13	0	81 /78 /75
Praktikos tipas ir apimtis, kr.			MP /PF /PP 0 /3 /6	MP /PF /PP 0 /3 /6		0 /3 /6
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	0	3	3	3	22	31
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	20	20	100
Semestro trukmė, val.	613	587	613	587	587	2987
Baigiamasis darbas, val./sem.	0	80	80	80	587	827
Praktika, val./sem.	0	0	0 /80 /160	0 /80 /160	0	0 /80 /160
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	<i>613</i>	<i>507</i>	<i>533 /453 /373</i>	<i>507 /427 /347</i>	<i>0</i>	<i>2160 /2080 /2000</i>
Minimalus kontaktinių valandų skaičius	80	80	80	80	0	320
Iš jų minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius, val./sem.	40	40	40	40	0	160
Savarankiškas darbas, val./sem.	533	427	453 /373 /293	427 /347 /267	0	1840 /1760 /1680

Pastaba: *Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

Paaiškinimai:

MP – mokslinės veiklos praktika;

PF – profesinės veiklos praktika;

PP – pedagoginė praktika;

BD – baigiamasis darbas.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrijų principų
6 priedas

Ištęstinių nuotolinių studijų struktūra, kai programos apimtis 90 kr. (1 kr. = 26,67 val.)

Kursas	1		2		Visos studijos
Kurso apimtis kreditais	45		45		90
Semestras	1	2	3	4	
Semestro apimtis kreditais	23	22	21	24	90
Semestro dalykų apimtis, kr.*	23	19	18	0	60
BD rengimo, užbaigimo ir gynimo darbų apimtis kr.	0	3	3	24	30
Semestro trukmė, sav.	20	20	20	20	80
Semestro trukmė, val.	613	587	560	640	2400
Baigiamasis darbas, val./sem.	0	80	80	640	800
<i>Semestro dalykų studijų val./sem.</i>	<i>613</i>	<i>507</i>	<i>480</i>	<i>0</i>	<i>1600</i>
Minimalus kontaktinių valandų skaičius	80	80	80	0	240
Iš jų minimalus nenuotolinių kontaktinių valandų skaičius, val./sem.	40	40	40	0	120
Savarankiškas darbas, val./sem.	533	427	400	0	1360

Pastaba: *Nurodytos vidutinės apimtys kreditais. Sudarant programas nuo vidutinių verčių galima nukrypti taip, kad nuokrypis kitais mokslo metais būtų kompensuotas.

Paaiškinimas:

BD – baigiamasis darbas.

Antros pakopos studijų programų sudarymo
bendrųjų principų
7 priedas

Studijų programos tikslų, studijų rezultatų ir studijų dalykų modulių (modulių) sąsajos

Programos tikslai	Studijų rezultatai	Studijų dalykų moduliai (moduliai)
1.		
2.		
...		

1 lentelė. Magistrantūros nuolatinųjų studijų planas (apimtis – 120 ir 112 kreditų).
Mokslinio pobūdžio programa

[illegible]

2 lentelė. Magistrantūros nuolatinių studijų planas (apimtis – 120 ir 112 kreditų).
Praktinio pobūdžio programa

[illegible]

3 lentelė. Magistrantūros nuolatinių studijų planas (apimtis – 90 kreditų)

Dalyko kodas	Dalykas	Studijų apimtis per semestrą							
		I		II		III		Iš viso	
		val.	kred.	val.	kred.	val.	kred.	val.	kred.
1. Studijų krypties dalykai (ne mažiau kaip 60 kreditų)									
1.1. Privalomieji dalykai									
1.2. Pasirenkamieji dalykai									
Iš viso (studijų krypties dalykų):									
2. Baigiamojo darbo rengimas ir gynimas (ne mažiau kaip 30 kreditų)									
Iš viso baigiamajam darbui:									
Iš viso programoje:									

4 lentelė. Magistrantūros iššestinių studijų planas (apimtis – 112 kreditų). Mokslinio pobūdžio programa

[illegible]

5 lentelė. Magistrantūros iššestinių studijų planas (apimtis – 112 kreditų). Praktinio pobūdžio programos

[illegible]

6 lentelė. Magistrantūros iššestinių studijų planas (apimtis – 90 kreditų)

[illegible]